


Edição 3.035 - Ano 21 - 18 de outubro de 2024 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: EIONQPCY-LSPDHTGB-6HVTKRS9-NMGVRELX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

                     ESTADO DA BAHIA
                           

Canudos - Bahia, 15 de Outubro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

CONCORRÊNCIA Nº 001/2024

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  066/2023,  Contrato: 280/2024.  Contratante: Prefeitura

Municipal de Canudos-BA. Contratada: COMPAC ENGENHARIA LTDA.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obra “Reforma das Escola

Municipal Prof.ª Regina Cardoso de Carvalho NÚCLEO II – 150 e Escola Municipal

Messias Conrado da Silva - Núcleo 01-50.”

Valor:  R$ 2.329.917,00 (Dois milhões, Trezentos e vinte nove mil e Novecentos Reais).

Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária 

05.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Projeto/Atividade 1003 Construção, Reforma e Ampliação de Unidades de 

Educação infantil - CRECHE

Classificação: 44.90.51.00 Obras e Instalações

Fonte de Recurso    1.542-0000 Valor R$ 1.300.000,00 

Unidade 
Orçamentária 

05.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Projeto/Atividade 1002 Construção, Reforma e Ampliação de Unidades de 

Ensino fundamental

Classificação: 44.90.51.00 Obras e Instalações

Fonte de Recurso    1.542-0000 Valor R$ 1.029.917,00 

Vigência: a partir da data da assinatura, até 15 de Agosto de 2025. 

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 3.035 - Ano 21 - 18 de outubro de 2024 - Página 3

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: EIONQPCY-LSPDHTGB-6HVTKRS9-NMGVRELX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

                     ESTADO DA BAHIA

Canudos - Bahia, 15 de Outubro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

CREDENCIAMENTO Nº 006/2023

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  085/2024,  Contrato: 276/2024.  Contratante: Prefeitura

Municipal de Canudos-BA. Contratada: CANUDOS PALACE HOTEL.

Objeto: o credenciamento de empresas especializadas para a prestação de serviço

de hospedagem/hotelaria.

Valor: R$ 175.359,50  (Cento  e  setenta  e  cinco  mil,  trezentos  e  cinquenta  e  nove  e

cinquenta centavos.)  

Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária 

02.11.01 UNIDADE CULTUTRA E TURISMO

Projeto/Atividade 2061 Manutenção dos Festejos e Atividades Culturais

Classificação: 33.90.39.00 Outros serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso    1.500-0000 Valor R$ 100.000,00

Unidade 
Orçamentária 

02.07.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Projeto/Atividade 2005 Manutenção da Secretaria de Administração

Classificação: 33.90.39.00 Outros serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso    1.500-0000 Valor R$ 75.359,50

Vigência: a partir da data da assinatura, até 31 de dezembro de 2024. 

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Avenida Vereador Raimundo de Chico, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.:

75 3494-2300 e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 3.035 - Ano 21 - 18 de outubro de 2024 - Página 4

Certificação Digital: EIONQPCY-LSPDHTGB-6HVTKRS9-NMGVRELX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

                     ESTADO DA BAHIA

Canudos - Bahia, 15 de Outubro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

CREDENCIAMENTO Nº 006/2023

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  085/2024,  Contrato: 277/2024.  Contratante: Prefeitura

Municipal de Canudos-BA. Contratada: JOSÉ TEXEIRA DE OLIVEIRA.

Objeto: O credenciamento de empresas especializadas para a prestação de serviço

de hospedagem/hotelaria.

Valor: R$ 175.359,50  (Cento  e  setenta  e  cinco  mil,  trezentos  e  cinquenta  e  nove  e

cinquenta centavos.)  

Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária 

02.11.01 UNIDADE CULTUTRA E TURISMO

Projeto/Atividade 2061 Manutenção dos Festejos e Atividades Culturais

Classificação: 33.90.39.00 Outros serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso    1.500-0000 Valor R$ 100.000,00

Unidade 
Orçamentária 

02.07.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Projeto/Atividade 2005 Manutenção da Secretaria de Administração

Classificação: 33.90.39.00 Outros serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso    1.500-0000 Valor R$ 75.359,50

Vigência: a partir da data da assinatura, até 31 de dezembro de 2024. 

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Avenida Vereador Raimundo de Chico, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.:

75 3494-2300 e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 3.035 - Ano 21 - 18 de outubro de 2024 - Página 5

Certificação Digital: EIONQPCY-LSPDHTGB-6HVTKRS9-NMGVRELX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

                     ESTADO DA BAHIA

Canudos - Bahia, 15 de Outubro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

CREDENCIAMENTO Nº 006/2023

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  085/2024,  Contrato: 279/2024.  Contratante: Prefeitura

Municipal de Canudos-BA. Contratada: HOTEL OS SERTÕES.

Objeto: O credenciamento de empresas especializadas para a prestação de serviço

de hospedagem/hotelaria.

Valor: R$ 175.359,50  (Cento  e  setenta  e  cinco  mil,  trezentos  e  cinquenta  e  nove  e

cinquenta centavos.)  

Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária 

02.11.01 UNIDADE CULTUTRA E TURISMO

Projeto/Atividade 2061 Manutenção dos Festejos e Atividades Culturais

Classificação: 33.90.39.00 Outros serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso    1.500-0000 Valor R$ 100.000,00

Unidade 
Orçamentária 

02.07.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Projeto/Atividade 2005 Manutenção da Secretaria de Administração

Classificação: 33.90.39.00 Outros serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso    1.500-0000 Valor R$ 75.359,50

Vigência: a partir da data da assinatura, até 31 de dezembro de 2024. 

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Avenida Vereador Raimundo de Chico, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.:

75 3494-2300 e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 3.035 - Ano 21 - 18 de outubro de 2024 - Página 6

Certificação Digital: EIONQPCY-LSPDHTGB-6HVTKRS9-NMGVRELX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

                     ESTADO DA BAHIA

Canudos - Bahia, 15 de Outubro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

CREDENCIAMENTO Nº 006/2023

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  085/2024,  Contrato: 278/2024.  Contratante: Prefeitura

Municipal de Canudos-BA. Contratada: POUSADA JOSELINA LTDA.

Objeto: O credenciamento de empresas especializadas para a prestação de serviço

de hospedagem/hotelaria.

Valor: R$ 175.359,50  (Cento  e  setenta  e  cinco  mil,  trezentos  e  cinquenta  e  nove  e

cinquenta centavos.)  

Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária 

02.11.01 UNIDADE CULTUTRA E TURISMO

Projeto/Atividade 2061 Manutenção dos Festejos e Atividades Culturais

Classificação: 33.90.39.00 Outros serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso    1.500-0000 Valor R$ 100.000,00

Unidade 
Orçamentária 

02.07.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Projeto/Atividade 2005 Manutenção da Secretaria de Administração

Classificação: 33.90.39.00 Outros serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso    1.500-0000 Valor R$ 75.359,50

Vigência: a partir da data da assinatura, até 31 de dezembro de 2024. 

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Avenida Vereador Raimundo de Chico, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.:

75 3494-2300 e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 3.035 - Ano 21 - 18 de outubro de 2024 - Página 7

Certificação Digital: EIONQPCY-LSPDHTGB-6HVTKRS9-NMGVRELX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA

Canudos - BA, 10 de Setembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2024

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  092/2024,  Contrato:  272/2024.  Contratante: Prefeitura

Municipal de Canudos-BA. 

Contratada: 57.305.081 LARICIA DOS SANTOS OLIVEIRA. 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gramas e mudas de Plantas ornamentais

para atender as necessidades da prefeitura municipal.

Valor: R$ 57.000,00 (Cinquenta e Sete mil Reais).
Dotação Orçamentária:

Unidade 
Orçamentária 

02.12.01 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, REC. 
HIDRICOS E PESCA  

Projeto/Atividade 2083 Manutenção das ações das ações de secretaria de 

Meio Amb, Rec. Híd e Pesca

Classificação: 33.90.30.00 Material de consumo

Fonte de Recurso    1.500-0000 Valor R$ 57.000,00

Vigência: Da assinatura até 31 de Dezembro de 2024.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS                                                               
 PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 3.035 - Ano 21 - 18 de outubro de 2024 - Página 8

Certificação Digital: EIONQPCY-LSPDHTGB-6HVTKRS9-NMGVRELX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

Canudos - BA, 01 de Outubro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  079/2024,  Contrato: 270/2024.  Contratante: Prefeitura
Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada: GADITA  COMERCIO  DE  PRODUTOS
PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA.
Objeto:  contratação de empresa para fornecimento de equipamento e material permanente,
do  tipo:  eletrodoméstico,  eletrônico,  móveis,  suprimentos  para  informática  e  brinquedos
recreativos, para atender as necessidades das unidades escolares deste município.
VALOR: R$ 251.400,00 (Duzentos e Cinquenta e um mil reais), referente ao lote 2.
Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

05.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Projeto/Atividade 2012 Manutenção do Ensino Fundamental

Classificação: 4.4.90.52.0
0

Equipamentos e Material Permanente

Fonte de Recurso 1.540-0000 Valor R$ 148.630,00

Unidade 
Orçamentária

05.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Projeto/Atividade
2013

Manutenção das Ações do Ensino Infantil - 
CRECHE

Classificação: 4.4.90.52.0
0

Equipamentos e Material Permanente

Fonte de Recurso 1.542-0000 Valor R$ 102.770,00

Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2024.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 3.035 - Ano 21 - 18 de outubro de 2024 - Página 9

Certificação Digital: EIONQPCY-LSPDHTGB-6HVTKRS9-NMGVRELX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

Canudos - BA, 01 de Outubro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  079/2024,  Contrato: 271/2024.  Contratante: Prefeitura
Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada: ROSANE DOS  ANJOS SANTANA E  CIPO
LTDA.
Objeto:  contratação de empresa para fornecimento de equipamento e material permanente,
do  tipo:  eletrodoméstico,  eletrônico,  móveis,  suprimentos  para  informática  e  brinquedos
recreativos, para atender as necessidades das unidades escolares deste município.
VALOR: R$ 35.800,00 (Trinta e Cinco mil e Oitocentos reais), referente ao lote 6.
Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

05.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Projeto/Atividade 2011 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação

Classificação: 33.90.30.00 Material de Consumo

Fonte de Recurso 1.500-1001 Valor R$ 20.800,00

Unidade 
Orçamentária

02.07.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Projeto/Atividade 2005 Manutenção da Secretaria de Administração

Classificação: 33.90.30.00 Material de Consumo

Fonte de Recurso 1.500-0000 Valor R$ 15.000,00

Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2024.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 3.035 - Ano 21 - 18 de outubro de 2024 - Página 10

Certificação Digital: EIONQPCY-LSPDHTGB-6HVTKRS9-NMGVRELX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

CNPJ 13. 343.967/0001-18 
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300  

e-mail: pmccanudos@gmail.com 
 

 

 

Canudos - BA, 01 de Outubro de 2024. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

Processo Administrativo: 079/2024, Contrato: 269/2024. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Canudos-BA. Contratada: WILSON DE JESUS SILVA 
Objeto:  Contratação de empresa para fornecimento de equipamento e material permanente, 
do tipo: eletrodoméstico, eletrônico, móveis, suprimentos para informática e brinquedos 
recreativos, para atender as necessidades das unidades escolares deste município. 
 VALOR: R$ 836.500,00 (Oitocentos e trinta e seis mil e quinhentos Reais), referente ao 
lote 1,3,4 e 5. 
Dotação Orçamentária:  

Unidade 
Orçamentária 

05.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Projeto/Atividade 2012 Manutenção do Ensino Fundamental 
Classificação: 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recurso 1.540-0000 Valor R$ 260.388,28 

 
Unidade 
Orçamentária 

05.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Projeto/Atividade 
2010 

Manutenção das Ações de Ensino infantil – PRÉ- 
ESCOLA 

Classificação: 33.90.30.00 Material de Consumo 
Fonte de Recurso 1.542-0000 Valor R$ 110.000,00 
Classificação: 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recurso 1.542-0000 Valor R$ 421.540,40 

 
Unidade 
Orçamentária 

03.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Projeto/Atividade 
2022 

Manutenção das Ações do Fundo Municipal de 
Saúde 

Classificação: 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
Fonte de Recurso 1.500-1002 Valor R$ 44.571,32 

 
Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2024. 
 

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS                                                                
PREGOEIRO 

 
 

Edição 3.035 - Ano 21 - 18 de outubro de 2024 - Página 11

Certificação Digital: EIONQPCY-LSPDHTGB-6HVTKRS9-NMGVRELX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

Canudos - BA, 17 de Outubro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  087/2024,  Contrato: 282/2024.  Contratante: Prefeitura
Municipal de Canudos-BA.  Contratada: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA 
Objeto:  Contratação de empresa para fornecimento de equipamento e material permanente
para  unidade  básica  de  saúde  conforme  proposta  de  Emenda  Parlamentar  nº
12033.998000/1210-04.
VALOR: R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais), referente ao lote 3.
Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

03.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Projeto/Atividade
2023

Manuteção das Ações da Atenção Primária em 
Saúde

Classificação: 4.4.90.52.0
0

Equipamentos e Material Permanente

Fonte de Recurso 2.601-3110 Valor R$ 6.000,00

Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2024.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 3.035 - Ano 21 - 18 de outubro de 2024 - Página 12

Certificação Digital: EIONQPCY-LSPDHTGB-6HVTKRS9-NMGVRELX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

Canudos - BA, 17 de Outubro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  087/2024,  Contrato: 281/2024.  Contratante: Prefeitura
Municipal de Canudos-BA. Contratada: PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.
Objeto:  Contratação de empresa para fornecimento de equipamento e material permanente
para  unidade  básica  de  saúde  conforme  proposta  de  Emenda  Parlamentar  nº
12033.998000/1210-04.
VALOR: R$ 54.500,00 (Cinquenta e Quatro e quinhentos Reais), referente ao lote 2.
Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

03.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Projeto/Atividade
2023

Manuteção das Ações da Atenção Primária em 
Saúde

Classificação: 4.4.90.52.0
0

Equipamentos e Material Permanente

Fonte de Recurso 2.601-3110 Valor R$ 54.500,00

Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2024.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 3.035 - Ano 21 - 18 de outubro de 2024 - Página 13

Certificação Digital: EIONQPCY-LSPDHTGB-6HVTKRS9-NMGVRELX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

Canudos - BA, 10 de Outubro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  090/2024,  Contrato: 273/2024.  Contratante: Prefeitura
Municipal de Canudos-BA. Contratada MASTER SUPERMERCADO LTDA 
Objeto:  contratação de empresa especializada para aquisição de gênero alimentícios do Hospital

Municipal.

VALOR: R$ 225.000,00 (Duzentos e Vinte e Cinco mil reais), referente ao lote 1.
Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

03.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Projeto/Atividade 2101 Manutenção do Hospital Municipal

Classificação: 33.90.30.00 Material de Consumo

Fonte de Recurso 1.500-1002 Valor R$ 112.500,00

Unidade 
Orçamentária

03.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Projeto/Atividade 2101 Manutenção do Hospital Municipal

Classificação: 33.90.30.00 Material de Consumo

Fonte de Recurso 1.600-0000 Valor R$ 112.500,00

Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2024.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 3.035 - Ano 21 - 18 de outubro de 2024 - Página 14

Certificação Digital: EIONQPCY-LSPDHTGB-6HVTKRS9-NMGVRELX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

Canudos - BA, 17 de Outubro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  091/2024,  Contrato: 283/2024.  Contratante: Prefeitura
Municipal de Canudos-BA. Contratada: PAX MONTE SINAI LTDA.
Objeto:  Contratação de empresa para aquisição de Urnas Funerárias (adultos e infantil),
Serviço  de  Translado  Fúnebre  e  serviço  funerários  para  a  Secretaria  Municipal  de
Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza.
VALOR: R$ 517.000,00 (Quinhentos e Dezessete Mil Reais), referente ao lote 1
Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

04.01.01
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV. 
SOCIAL E COMBATE À POBREZA

Projeto/Atividade
2040

Manuteção das Ações da Secret. De Assist. Soc.e 
Comb. a Pobreza

Classificação: 33.90.32.00 Material de Distribuição Gratuita

Fonte de Recurso 1.500-0000 Valor R$ 464.500,00

Unidade 
Orçamentária

04.01.01
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV. 
SOCIAL E COMBATE À POBREZA

Projeto/Atividade
2040

Manuteção das Ações da Secret. De Assist. Soc.e 
Comb. a Pobreza

Classificação: 33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 1.500-0000 Valor R$ 52.500,00

Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2024.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 3.035 - Ano 21 - 18 de outubro de 2024 - Página 15

Certificação Digital: EIONQPCY-LSPDHTGB-6HVTKRS9-NMGVRELX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO


		2024-10-18T16:08:22-0300




